

ประมาณราคาก่อสร้าง

ถังน้ำใสขนาด 20 ม.³ (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกษตรใหม่ หมู่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	แบบเลขที่	2111020	รายการเลขที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหาร	60.18 บาท/15 กม. /ลบ.ม.	42.99 บ./ตัน	ระยะทางขนส่ง 15 กม.	
ประมาณการโดย	เทศบาลตำบลหนองหาร	เมื่อวันที่	18 พ.ค. 06	น้ำมันดีเซล 16-16.99 บาท/ลิตร	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	1. งานดิน							
1.1	ขุดดินหลุมฐานราก/ถมดิน	42 ลบ.ม.	-	-	148.00	6,216.00	6,216.00	
1.2	ทรายหยาบ, ทรายหยาบรองพื้น	1.4 ลบ.ม.	430.00	602.00	99.00	138.60	740.60	
	2. งานแบบหล่อ							
2.1	ไม้แบบ + คร่าว	36 ตร.ม.	250.00	9,000.00	-	-	9,000.00	
2.2	ค่าแรงประกอบแบบ	71 ตร.ม.	-	-	133.00	9,443.00	9,443.00	
2.3	ตะปู	18 กก.	37.38	672.84	-	-	672.84	
	3. งานคอนกรีต							
3.1	คอนกรีต 1 : 3 : 5	2 ลบ.ม.	1,563.00	3,126.00	398.00	796.00	3,922.00	
3.2	คอนกรีต 1 : 2 : 4 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 320 กก/ลบ.ม.)	1.5 ลบ.ม.	1,797.00	2,695.50	498.00	747.00	3,442.50	
3.3	คอนกรีต 1 : 1 1/2 : 3 (ซีเมนต์ไม่น้อยกว่า 400 กก/ลบ.ม.)	10 ลบ.ม.	1,939.00	19,390.00	498.00	4,980.00	24,370.00	
3.4	นํ้ายากันซึม	14 กก.	35.00	490.00	-	-	490.00	
	4. งานเหล็ก							
4.1	เหล็กเส้นกลม dia. 9 มม. (4.99 กก./เส้น)	404 กก.	16.48	6,657.92	4.10	1,656.40	8,314.32	
4.2	เหล็กข้ออ้อย dia.12 มม. (8.88 กก./เส้น)	782 กก.	15.68	12,261.76	3.30	2,580.60	14,842.36	
4.3	ลวดผูกเหล็ก No 18	32 กก.	32.24	1,031.68	-	-	1,031.68	
	รวมยอดยกไป			55,927.70		26,557.60	82,485.30	

ประมาณราคาก่อสร้าง	ถังน้ำใสขนาด 20 ม. ³ (ตอกเข็ม)				
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกษตรใหม่ หมู่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	แบบเลขที่	2111020	รายการเลขที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหาร	60.18 บาท/15 กม. /ลบ.ม.	42.99 บ./ตัน	ระยะทางขนส่ง 15 กม.	
ประมาณการโดย	เทศบาลตำบลหนองหาร	เมื่อวันที่	18 พ.ค. 06	น้ำมันดีเซล 16-16.99 บาท/ลิตร	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			55,927.70		26,557.60	82,485.30	
	5. งานท่อและอุปกรณ์							
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี ยาว 6ม. dia 3"	0.25 ท่อน	1,448.00	362.00			362.00	
5.2	ท่อเหล็กอาบสังกะสี ยาว 6ม. dia 2"	0.4 ท่อน	841.00	336.40			336.40	
5.3	ข้อต่อเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 3"	2 ตัว	359.00	718.00			718.00	
5.4	ข้อต่อเหล็กอาบสังกะสี 90 ม-ม dia 2"	2 ตัว	78.00	156.00			156.00	
5.5	สามทางเหล็กอาบสังกะสี dia 4"	1 ตัว	526.00	526.00			526.00	
5.6	สามทางเหล็กอาบสังกะสี dia 3"	1 ตัว	303.00	303.00			303.00	
5.7	หน้าจานเหล็กหล่ออาบสังกะสี เกสียวใน dia 4"	2 ตัว	220.00	440.00			440.00	
5.8	หน้าจานเหล็กหล่ออาบสังกะสี เกสียวใน dia 3"	3 ตัว	180.00	540.00			540.00	
5.9	ปลั๊กอุดเหล็กอาบสังกะสี dia 2"	1 ตัว	20.00	20.00		2,200.00	2,220.00	
5.10	ข้อต่อตรงเหล็กอาบสังกะสี dia 2"	1 ตัว	60.00	60.00			60.00	
5.11	ข้อต่อเหล็กหล่อ 90 หน้าจาน 2 ด้าน dia 3"	1 ตัว	940.00	940.00			940.00	
5.12	หน้าจานบดเหล็กหล่อ dia 4"	1 ตัว	250.00	250.00			250.00	
5.13	ฟุตวาล์วทองเหลือง dia 2"	2 ชุด	510.00	1,020.00			1,020.00	
	รวมยอดยกไป			61,599.10		28,757.60	90,356.70	

ประมาณราคาก่อสร้าง ถังน้ำใสขนาด 20 ม.³ (ตอกเข็ม)

สถานที่ก่อสร้าง	บ้านเกษตรใหม่ หมู่ 10 ตำบลหนองหาร อำเภอสันทราย จังหวัดเชียงใหม่	แบบเลขที่	2111020	รายการเลขที่	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่าง เทศบาลตำบลหนองหาร	60.18 บาท/15 กม. /ลบ.ม.	42.99 บ./ตัน	ระยะทางขนส่ง 15 กม.	
ประมาณการโดย	เทศบาลตำบลหนองหาร	เมื่อวันที่	18 พ.ค. 06	น้ำมันดีเซล 16-16.99 บาท/ลิตร	

ลำดับที่	รายการ	จำนวนหน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	รวมยอดยกมา			61,599.10		28,757.60	90,356.70	
5.14	ท่อผ่านผนัง dia 4"	2 จุด	440.00	880.00			880.00	
5.15	ท่อผ่านผนัง dia 3"	1 จุด	195.00	195.00			195.00	
5.16	ท่อผ่านผนัง dia 2"	2 จุด	120.00	240.00			240.00	
5.17	ประเก็นยาง dia 3"	3 แผ่น	20.00	60.00			60.00	
5.18	ประเก็นยาง dia 4"	2 แผ่น	25.00	50.00			50.00	
5.19	น๊อตยึดหน้าจาน	28 ตัว	15.00	420.00			420.00	
5.20	เทปพันเกลียว	5 ม้วน	12.00	60.00			60.00	
	6. งานผิวผนัง							
6.1	ฉาบปูนเรียบธรรมดา	16 ตร.ม.	49.20	787.20	82.00	1,312.00	2,099.20	
	7. งานทาสี							
7.1	ทาสีน้ำพลาสติก	16 ตร.ม.	26.00	416.00	30.00	480.00	896.00	
7.2	ทาสีน้ำมัน	1.5 ตร.ม.	29.00	43.50	38.00	57.00	100.50	
7.3	ทาสีเมนต์เบส	35 ตร.ม.	110.00	3,850.00	40.00	1,400.00	5,250.00	
	รวมยอดยกไป			68,600.80		32,006.60	100,607.40	